
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       ОТ «30» декабря   2020 г.                              №297 

                                                                             
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения 

№65 от 29.12.2020г  «О внесении изменений в положение о порядке 

разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития 

Гадалейского сельского поселения на среднесрочный и долгосрочный 

периоды». 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения 

№66 от 30.12.2020г «Об отмене постановлений администрации Гадалейского 

сельского поселения». 

3. Распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения 

№103 от 30.12.2020г «О внесении изменений в план мероприятий на 2020 

год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.». 

утвержденный распоряжением администрации Гадалейского сельского 

поселения №102а от 25.12.2019г (с изменениями от 30.03.2020г №23, от 

30.06.2020г №58а, от 01.10.2020г №88, от 30.12.2020г.). 

 
Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

 

 



29.12.2020Г. №65 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 

РАЗРАБОТКИ И КОРРЕКТИРОВКИ ПРОГНОЗОВ 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ И ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОДЫ 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов Гадалейского 
сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 6, 11, 39 Федерального закона от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», статями 24, 47 Устава 
Гадалейского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о порядке разработки и корректировки прогнозов 
социально-экономического развития Гадалейского сельского поселения на 
среднесрочный и долгосрочный периоды, утвержденное постановлением 
Администрации Гадалейского сельского поселения от «16» июня 2015г. №16, 
следующие изменения: 

- пункт 4 главы 1 дополнить словами «Разработка долгосрочного прогноза 
осуществляется на основании решения Администрации Гадалейского сельского 
поселения путем издания распоряжения Администрации Гадалейского сельского 
поселения.»;  

- в пункте 6 главы 1 слова «Программы социально-экономического развития 
Гадалейского сельского поселения» заменить словами «Стратегии социально-
экономического развития Гадалейского сельского поселения».  

- в пунктах 21 и 22 главы 2 слово «постановления» заменить на слово 
«распоряжения»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Гадалейского 
сельского поселения 
В.А. Сафонов 

 

consultantplus://offline/ref=3D48B8B7549E4DE1DC054240130834BE9A4E72471C14F7096CAD3689C19C592AB0AFA82FE2EEB36CAD6AF057CE69804691351AECA2775BA8lCr5G
consultantplus://offline/ref=3D48B8B7549E4DE1DC054240130834BE9A4D7F4D1810F7096CAD3689C19C592AB0AFA82FE2ECB16AA96AF057CE69804691351AECA2775BA8lCr5G
consultantplus://offline/ref=FC7EB243FD676C2B3925419719F44991469D346BFE2E2FFD02E408A80A6308B4E23158349C177DDAAE9C8BQAAFJ


30.12.2020Г. №66 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИ 

 
ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Гадалейского муниципального образования, в связи с принятием муниципальной 
программы «Социально-экономического развития территории Гадалейского 
сельского поселения на 2021-2025.», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения № 47 от 21.11.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 
поселения на 2018-2022 гг.». 

2. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №48А от 05.12.2017г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.». 

3. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №2А от 09.01.2018г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А)». 

4. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №11 от 12.02.2018г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11)». 

5. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №21 от 11.04.2018г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21)». 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


6. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №40 от 03.10.2018г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г 
№40)». 

7. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №44А от 13.11.2018г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А)». 

8. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №46 от 05.12.2018г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46)». 

9. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №48 от 21.12.2018г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48)». 

10. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №2 от 09.01.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г 
№2)». 

11. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №19А от 22.02.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А)». 

12. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №31А от 29.04.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А)». 



13. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №33А от 30.05.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А)». 

14. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №35 от 10.06.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35)». 

15. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №40А от 09.07.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А)». 

16. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №41А от 24.07.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А)». 

17. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №41Б 30.07.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б)». 

18. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №42А от 02.08.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 



№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А)». 

19. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №44А от 23.08.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А)». 

20. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №45А от 09.09.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 09.09.2019г №45А)». 

21. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №48А от 11.10.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А)». 

22. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №49А от 24.10.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А)». 

23. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №49 от 30.10.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 



02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49)». 

24. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №55 от 23.12.2019г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55)». 

25. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №6А от 10.01.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А)». 

26. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №7А от 10.02.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А)». 

27. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №10А от 21.02.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А)». 

28. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №12А от 06.03.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 



территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А)». 

29. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №13 от 23.03.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г 
№13)». 

30. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №17 от 24.04.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17)». 

31. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №18А от 08.05.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А)». 

32. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №18Б от 22.05.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 



от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б)». 

33. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №20А от 05.06.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А)». 

34. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №36 от 10.06.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36)». 

35. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №39А от 29.06.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36)». 

36. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №40А от 09.07.2020г «О внесении изменений в постановление 



администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А)». 

37. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №47 от 07.08.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А, от 07.08.2020г №47)». 

38. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №48А от 28.09.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А, от 07.08.2020г №47, от 
28.09.2020г №48А)». 

39. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №53 от 09.10.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 



10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А, от 07.08.2020г №47, от 
28.09.2020г №48А, от 09.10.2020г №53)». 

40. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №58 от 10.11.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А, от 07.08.2020г №47, от 
28.09.2020г №48А, от 09.10.2020г №53, от 10.11.2020г №58)». 

41. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №59 от 24.11.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А, от 07.08.2020г №47, от 
28.09.2020г №48А, от 09.10.2020г №53, от 10.11.2020г №58, от 24.11.2020г №59)». 

42. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №60 от 30.11.2020г «О внесении изменений в постановление 
администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А, от 07.08.2020г №47, от 
28.09.2020г №48А, от 09.10.2020г №53, от 10.11.2020г №58, от 24.11.2020г №59, 
от 30.11.2020г №60)». 

43. Отменить Постановление администрации Гадалейского сельского 
поселения №63 от 25.12.2020г «О внесении изменений в постановление 



администрации Гадалейского сельского поселения № 47 от 21.11.2017г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» (с изменениями 
от 05.12.2017г №48А, от 12.02.2018г №11, от 11.04.2018 №21, от 03.10.2018г №40, 
от 13.11.2018г №44А, от 05.12.2018г №46, от 21.12.2018г №48, от 09.01.2019г №2, 
от 22.02.2019г №19А, от 29.04.2019г №31А, от 30.05.2019г №33А, от 10.06.2019г 
№35, от 09.07.2019г №40А, от 24.07.2019г №41А, от 30.07.2019г №41Б, от 
02.08.2019г №42А, от 23.08.2019г №44А, от 11.10.2019г №48А, от 24.10.2019г 
№49А, от 30.10.2019г №49, от 23.12.2019г №55, от 10.01.2020г №6А, от 
10.02.2020г №7А, от 21.02.2020г №10А, от 06.03.2020г №12А, от 23.03.2020г №13, 
от 24.04.2020г №17, от 08.05.2020г №18А, от 22.05.2020г №18Б, от 05.06.2020г 
№20А, от 10.06.2020г №36, от 09.07.2020г №40А, от 07.08.2020г №47, от 
28.09.2020г №48А, от 09.10.2020г №53, от 10.11.2020г №58, от 24.11.2020г №59, 
от 30.11.2020г №60, от 24.12.2020г №63)». 

44. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения. 

45. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.  
46. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
В.А. Сафонов 

 
30.12.2020Г. №103 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА 

2020 ГОД ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ.». УТВЕРЖДЕННЫЙ 

РАСПОРЯЖЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №102А ОТ 25.12.2019Г (С 
ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 30.03.2020Г №23, ОТ 30.06.2020Г 

№58А, ОТ 01.10.2020Г №88, ОТ 30.12.2020Г.) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm


организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Гадалейского сельского поселения их формирования и 
реализации», (с внесенными изменениями постановлением от 28.08.2017 г. № 26, 
от 13.11.2018г №44),  
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Внести изменения в план мероприятий на 2020 год по реализации 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории 
Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.» утвержденный 
распоряжением администрации Гадалейского сельского поселения №102А от 
25.12.2019г (с изменениями от 29.03.2019г №13, от 30.06.2020г №58А, от 
01.10.2020г №88, от 30.12.2020г №103) прилагается. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В. А. Сафонов 

Приложение 

к распоряжению администрации 

Гадалейского сельского 

поселения от 30.12.2020 г №103 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД 
(ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА) 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

итель, 

участник

и, 

исполнит

ели 

мероприя

тий 

Срок 

реализаци

и 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

(очередной 

год) Наимено

вание 

показат

еля 

меропри

ятия 

Значения 

показателя 

мероприятия 

(очередной 

год) с 

(мес

яц) 

по 

(мес

яц) 

источни

к 

тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная Админист X X Всего 2088  X 

http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2018-2022 гг.» 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

 

3,4 X 

Местный 

бюджет 

(далее 

- МБ) 

1796

7,1 

Средств

а, 

планиру

емые к 

привлеч

ению из 

районно

го 

бюджета 

(далее 

- РБ) – 

при 

наличии 

0 

Средств

а, 

планиру

емые к 

привлеч

ению из 

областн

ого 

бюджета 

(далее 

- ОБ) – 

при 

наличии 

 

2782

,2 

Средств

а, 

планиру

емые к 

привлеч

ению из 

федерал

ьного 

бюджета 

(далее 

- ФБ) - 

при 

наличии 

134,

1 

Иные 

источни

ки 

(далее 

- ИИ) - 

при 

наличии 

0 

1 Подпрограмм Админист X X Всего 1082 % Доля 



а 1 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2018-

2022 гг.»» 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

5,1  

 

 

 

 

 

исполненных 

полномочий 

Администраци

и 

Гадалейского 

сельского 

поселения 

без 

нарушений к 

общему 

количеству 

полномочий. 

 

Количе

ство 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

обучение по 

повышению 

квалификации

. 

 

 

Обеспе

чение 

работников 

администраци

и 

техническими 

и 

материальным

и средствами 

для 

своевременно

го 

выполнения 

полномочий. 

МБ 
1069

0,3 
Чел. 

РБ 0 

% 

ОБ 
 

0,7 

ФБ 
134,

1 

ИИ 0 

1.1

. 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения.  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
6761

,9 

Х Х 

МБ 
6627

,1 

РБ 0 

ОБ 
0,7 

ФБ 
134,

1 

ИИ 0 

1.1.1. 

Обеспечение 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

X X 

Всего 
6761

,9 

Х Х 
МБ 

6627

,1 

РБ 0 



поселения и 

Администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения. 

поселени

я 

 

ОБ 0,7 

ФБ 
134,

1 

ИИ 0 

1.2

. 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения. 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 2,0 

X X 

МБ 2,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.2.1. 

Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения. 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 2,0 

X X 

МБ 2,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.3

. 

 Основное 

мероприятие 

1.3. 

 Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения.  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
522,

0 

X X 

МБ 
522,

0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.3.1. 

Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

X X 

Всего 
522,

0 

X X 
МБ 

522,

0 

РБ 0 



главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения. 

поселени

я 

 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.4

. 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

 «Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 17,3 

X X 

МБ 17,3 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.4.1. 

 Услуги по 

программе 

повышения 

квалификаци

и: 

«Контрактна

я система в 

сфере 

закупок 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечения 

государстве

нных и 

муниципальн

ых нужд» в 

объеме 144 

академическ

их часов.  

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 8,0 

X X 

МБ 8,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

1.4.2. 

Оказание 

платных 

образовател

ьных услуг 

в сфере 

дополнитель

ного 

профессиона

льного 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 9,3 

X X 

МБ 9,3 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 



образования

. 

1.5

. 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 20,0 

X X 

МБ 20,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.5.1. 

Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 20,0 

X X 

МБ 20,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.6

. 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Межбюджетны

е 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
3501

,9 

X X 

МБ 
3501

,9 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

1.6.1. 

Межбюджетны

е 

трансферты 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

X X 

Всего 
3501

,9 

X X 

МБ 
3501

,9 



бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и. 

сельског

о 

поселени

я 

 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2. 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2018-

2022 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 3,6 % 

Размер 

дефицита 

бюджета 

Гадалейског

о 

муниципальн

ого 

образования

.  

МБ 3,6 % 

Прирост 

поступлений 

налоговых 

доходов в 

местные 

бюджеты к 

предыдущему 

году (в 

нормативах 

текущего 

года. 

РБ 0 

тыс. 

рублей 

Отсутствие 

просроченно

й 

кредиторско

й 

задолженнос

ти 

учреждений, 

находящихся 

в ведении 

органов 

местного 

самоуправле

ния. 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2.1 Основное Админист X X Всего 3,6 X X 



.  мероприятие 

2.1 

"Информацио

нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

МБ 3,6 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

2.1.1. 

Услуги в 

области 

информацион

ных 

технологий 

(проверка 

сайтов).  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 3,6 

X X 

МБ 3,6 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3. 

Подпрограмм

а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2018-

2022 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
7550

,3 

% 

 

 

Увеличение 

доли 

освещения 

территории 

сельского 

поселения. 

 

МБ 
4768

,8 

РБ 0 

ОБ 
2781

,5 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1

. 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
4504

,5 

м 

Протяженнос

ть 

автомобильн

ых дорог, 

находящихся 

в границах 

населенного 

пункта, 

соответству

ющих 

техническом

у 

требованию. 

МБ 
3815

,3 

РБ 0 

ОБ 
689,

2 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.1.1. 

Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог 

местного 

значения 

(д. Азей, 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 
3130

,8 

МБ 
3130

,8 

РБ 0 

ОБ 0 



д. Уталай, 

д. 

Харгажин, 

с. Гадалей) 

 ФБ 0 

ИИ 0 

3.1.2. 

Электроосве

щение линии 

дорожной 

сети дорог 

местного 

значения. 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
650,

0 

% 

 

Увеличение 

доли 

освещения и 

благоустрой

ства 

дорожной 

сети дорог 

местного 

значения. 

сельского 

поселения. 

 

МБ 
650,

0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

3.1.3 

Приобретени

е и 

установка 

остановочны

х 

павильонов 

- 6 шт. (д. 

Азей, с. 

Гадалей, д. 

Уталай, д. 

Харгажин). 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
725,

5 

МБ 36,3 

РБ 0 

ОБ 
689,

2 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2

. 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

3.2. 

Организация 

благоустрой

ства 

территории 

поселения. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

X X 

Всего 
413,

0 

% 

Увеличение 

доли 

освещения 

территории 

сельского 

поселения. 

МБ 
413,

0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.2

.1. 

3.2.1.Комму

нальные 

услуги 

(оплата 

электроэнер

гии 

водонапорны

х башен в 

с.Гадалей, 

д. Азей, д. 

Уталай, д. 

Харгажин) 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Х Х 

Всего 
413,

0 

МБ 
413,

0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 



3.3

. 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 13,2 

% 

Снижение 

аварийности 

на объектах 

водоснабжен

ия. 

МБ 13,2 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

  

3.3.1 . 

Приобретени

е автошин 

для ГАЗ-153 

(водовозка) 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 13,2 

МБ 13,2 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.4

. 

 3.4. 

Основное 

мероприятие 

«Обследован

ие 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально-

культурной 

сферы» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Х Х 

Всего 
755,

3 

  

МБ 
311,

2 

РБ 0 

ОБ 
444,

1 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.4.1. 

«Инструмент

альное 

обследовани

е  

и оценка 

техническог

о состояния 

индивидуаль

ных жилых 

строений и 

многокварти

рных жилых 

домов» 

 

 

 

3.4.2. 

«Исполнение 

расходных 

обязательст

Всего 
598,

1 

  

МБ 
154,

0 

РБ 0 

ОБ 
444,

1 

ФБ 0 

ИИ 0 

    Всего 
157,

2 
  

    МБ 
157,

2 
  



в в связи с 

чрезвычайно

й 

ситуацией» 

     РБ 0   

     ОБ 0   

     ФБ 0   

     ИИ 0   

3.5

. 

3.5. 

Основное 

мероприятие 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов» 

  Х Х 

Всего 
216,

0 

%  

МБ 
216,

0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.5.1. 

«Приобретен

ие 

контейнеров 

для ТБО» 

Всего 
216,

0 

МБ 
216,

0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.6

. 

3.6. 

Основное 

мероприятие 

«Восстановл

ение 

мемориальны

х 

сооружений 

и объектов, 

увековечива

ющих память 

погибших 

при защите 

Отечества» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Х Х 

Всего 
200,

0 

%  

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 
200,

0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

3.6.1  

Приобретени

е плит из 

Админист

рация 

Гадалейс

Х Х 

Всего 
200,

0 

МБ 0 



полированно

го из 

природного 

камня – 

«Долерит» 

(далее- 

плиты) для 

реконструкц

ии парка 

Победы с. 

Гадалей. 

кого 

сельског

о 

поселени

я 

РБ 0 

ОБ 
200,

0 

ФБ 0 

ИИ 0 

3.7

. 

3.7. 

Основное 

мероприятие 

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденны

х зданий, 

сооружений 

и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий 

от 

крупногабар

итных 

отходов» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Х Х 

Всего 
1448

,2 

%  

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 
1448

,2 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

3.7.1. 

«Расчистка 

территории 

от завалов 

в с. 

Гадалей, 

образованны

х 

вследствие 

паводка 

случившегос

я в июне 

2019 года» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Х Х 

Всего 
1448

,2 

%  

МБ 0 

РБ 0 

ОБ 
1448

,2 

ФБ 0 

ИИ 0 

4. 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 0,0 

% 

Доля 

объектов 

недвижимост

и 

зарегистрир

ованных и 

поставленны

х на 

кадастровый 

учет  

МБ 0,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 



поселения 

на 2018-

2022 гг.» 

4.1

. 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

работ» 

  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 0,0 

X X 

МБ 0,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

4.2

. 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 0,0 

X X 

МБ 0,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5. 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2018-

2022гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 38,5 

% 

Повышение 

уровня 

защиты 

населенного 

пункта и 

людей от 

чрезвычайны

х ситуаций.  

Снижение 

количества 

пожаров. 

 

МБ 38,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.1

. 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

X X 

Всего 38,0 

X X 

МБ 38,0 

РБ 0 

ОБ 0 



пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

поселени

я 

ФБ 0 

ИИ 0 

 

5.1.1.Созда

ние 

минерализов

анных 

противопожа

рных полос 

на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 38,0  

X X 

МБ 38,0 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.2

. 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

и 

наркомании»

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 0,5 

X 

Снижение 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

а 

алкоголизма 

и 

наркомании. 

Профилактик

а 

терроризма 

и 

экстремизма

, а также 

минимизация 

и (или) 

ликвидация 

последствий 

проявлений 

терроризма 

и 

экстремизма 

в границах 

поселения.  

МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

5.2.1.Изгот

овление 

наглядной 

агитации по 

профилактик

е 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний.  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

X X 

Всего 0,5 

X X 

МБ 0,5 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 



6. 

Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2018-

2022 гг.» 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

 

X X 

Всего 
2465

,9 
кол. 

Количество 

проведенных 

культурных, 

спортивных 

и 

физкультурн

о-массовых 

мероприятий

.  

МБ 
2465

,9 
% 

Количество 

жителей 

Гадалейског

о сельского 

поселения, 

систематиче

ски 

посещающих 

КДЦ. 

РБ 0,0 

% 

Количество 

жителей 

Гадалейског

о сельского 

поселения, 

систематиче

ски 

занимающихс

я 

физической 

культурой и 

спортом. 

ОБ 0,0 

ФБ 0 

ИИ 0 

6.1

. 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

го 

обслуживани

я" 

 

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

 

X X 

Всего 
2465

,9 

X X 

МБ 
2465

,9 

РБ 0 

ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

ИИ 0 

6.2

.  

Основное 

мероприятие 

6.2 

«Обеспечени

МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

X X 

Всего 0,0 

X X МБ 0,0 

РБ 0 



е условий 

для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта" 

 ОБ 0 

ФБ 0 

ИИ 0 

 



 

 
 


